
O r i g i n a l e  

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 152  DEL 13/05/2013  
 
 
REG.GEN. N. 218 

DEL13/05/2013 
 
 

OGGETTO: 
ELEZIONIO POLITICHE DEL  24.02.2013 
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DELL 'UFFICIO 
ELETTORALE COMUNALE dal 15.01.2013 al 24.03.2013       
 

L’anno duemilatredici  del mese di maggio  del giorno tredici  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Amministrativo 

   
Visto l’art. 184 del D.Lgs  18.08.2000, n. 267; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità del  Comune di Aritzo; 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 2 del  14.01.2013, con la quale veniva costituito 
l’ufficio elettorale Comunale per lo svolgimento delle elezioni politiche del 24 febbraio 2013;  
Vista la determinazione n.  3/3  del  14.01.2013  del responsabile del servizio Amministrativo, con 
la quale veniva autorizzato il personale facente parte dell’ufficio elettorale comunale ad effettuare 
lavoro straordinario in occasione dello svolgimento delle elezioni politiche del 24.02.2013 per il 
periodo dal 15.01.2013  al  24.03.2013; 
Vista  la determinazione n. 56/82 del 22.02.2013 del responsabile del servizio amministrativo con 
la quale veniva rettificata la determinazione n. 03/03 di autorizzazione del lavoro straordinario per 
uniformarla agli importi assegnati per lo svolgimento delle elezioni stesse; 
CHE  le prestazioni straordinarie rese dal personale addetto al servizio elettorale saranno 
rimborsate per un massimo individuale di 70 ore ed il limite medio di 50 ore mensili (anche in caso 
di svolgimento di più elezioni in contemporanea), giusto quanto prescritto dall’art. 15 del decreto 
legge 18 gennaio 1993, n. 8 convertito con modificazioni, dalla legge 19 marzo 1993 n. 68 e dalla  
circolare SAF  n. 16/2001 del  28.09.2001 inviata dalla Prefettura di Nuoro con nota n. 
5436/F.L./Sett. Terzo del  04.10.2001; 
Constatato che il personale facente parte dell’ufficio elettorale ha effettivamente effettuato il 
lavoro straordinario per lo svolgimento delle consultazioni elettorali in parola così come risulta 
dall’orologio segna presenze; 



Visto il Cap:  4 Art. 1 Voce 13570  del bilancio in corso avente per oggetto “Anticipazione spese 
elettorali”; 
Visti   i Cap. :  780/ 20/1; 780/ 22/1; 840/14/1; 
 

D E T E R M I N A  
 
Di liquidare a favore dei componenti dell’ufficio Elettorale comunale le competenze dovute per il 
lavoro straordinario effettuato per lo svolgimento delle elezioni politiche del 24.02.2013 : 
   
PABA PIERO  – responsabile ufficio elettorale – Cat.  C4 
Mese N. Ore Tariffa Oraria Importo 
Gennaio 17 

3 
14,06 
15,89 

239,02 
47,67 

Febbraio 26 
4 – Festive  

14,06 
15,89 

365,56 
63,56 

marzo 5 14,06 
 

70,30 

TOTALE  55  786,11 
 
 
MANCA ALBINO  – istrut. Amm.vo – collaboratore ufficio elettorale – Cat. C.4 
Mese N. Ore Tariffa Oraria Importo  
Gennaio 6 

4 
14,06 
15,89 

84,36 
63,56 

Febbraio 16 
 4   festive 

14,06 
15,89 

224,96 
63,56 

TOTALE 30  436,44 
 
CALLEDDA MARIA FRANCESCA -  Cat. C.4 Collaborazione con l’ufficio elettorale – turni 
etc..  
Mese N. Ore Tariffa Oraria Importo 
Gennaio 2 14,06 28,12 
Febbraio 
 

11 
4  festive 

14,06 
15,89 

154,66 
63,56 

TOTALE 17  246,34 
 
LAI ROSANNA Cat.    D  4    - Responsabile dell’Ufficio Finanziario 
Mese N. Ore Tariffa Oraria Importo  
Febbraio 4 16,89 67,56 

TOTALE 4  67,56 
 
CALLEDDA NICOLA IGNAZIO  – Cat. C.4 –istrut. contabile  - collaborazione -redicontazione - 
contabilità –        
Mese N. Ore Tariffa Oraria Importo  
Gennaio 10 14,06 140,60 
Febbraio 20  281,20 
marzo 20  281,20 
TOTALE 50  703,00 



 
VARGIU GESUINO   – Vigile Urbano  - vigilanza – ordine pubblico – turni -  trasporto plichi e    
collaborazione con l’ufficio elettorale – Cat. C3 
Mese N. Ore Tariffa Oraria Importo  
Gennaio  10 13,62 136,20 
Febbraio 24 

6  festive 
13,62 
15,41 

326,88 
92,46 

Marzo 6 13,62 81,72 
TOTALE 46  637,26 
 
MELONI IGNAZIA    Cat. B.6) impiegata UT  collaborazione con l’ufficio elettorale e per la 
rendicontazione – turni etcc.  
Mese N. Ore Tariffa Oraria Importo  
Gennaio  7 12,74 89,18 
Febbraio 10 

5   festivo 
12,74 
14,40 

127,40 
72,00 

TOTALE  22  288,58 
 
MUGGIRONI MARCO  (Cat. B.4)   – operaio – predisposizione spazi – affissioni – montaggio e 
smontaggi seggi – pulizia 
Mese N. Ore Tariffa Oraria Importo  
Gennaio 19 12,31 233,89 
Febbraio 20  246,20 
TOTALE 39  480,09 
 
La spesa complessiva di  €  3.645,38 + oneri riflessi pari a €  867,60 per CPDEL 23,80%  e  € 
309,86 per IRAP  8,5%   per un totale di € 4.822,84   farà carico sul Cap. 4 - Art. 1 - Voce 13570  
del bilancio per l’esercizio in corso avente per oggetto: “Anticipazione spese elettorali”; 
 
Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario ed all’albo pretorio per gli adempimenti di 
competenza; 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO  

                                                                         (Dott.  Augusto Pili) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 
SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO  

 

 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 

creditore 

Importo 

Voce/cap/art. 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


